[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2023 № 887-п
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно», утвержденный
 постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области
от 07.09.2022 № 2338-п
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов Карасукского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно», утвержденный  постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 07.09.2022 № 2338-п (далее – административный регламент) следующие изменения:
1) в абзаце 7 пункта 1.3. административного регламента слова «30 (тридцати)» заменить словами «20 (двадцати)»;
2) в абзаце 8 пункта 1.3. административного регламента слова «30 (тридцать)» заменить словами «20 (двадцать)»;

3) в абзаце 1 пункта 2.4. административного регламента  слова «30 (тридцати)» заменить словами «20 (двадцати)»;
4) подпункт 13 пункта 2.9.2. административного регламента изложить в следующей редакции:

         «13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».

2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Мелехова О.Т.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.

И.о. Главы Карасукского района

Новосибирской области                                                                              С.В. Шитвин